
Dlaczego realizujemy projekt?

Zgodnie  z  na jnowszymi  badaniami  młodzi  ludzie

zwracają  szczególną  uwagę na  wyzwania  związane ze

zmianami  kl imatu i  deklarują  zapotrzebowanie  na

kształtowanie  dia logu i  zwiększenie  partycypacj i

społecznej  wokół  tematów środowiskowych.  Jest  to

szczególnie  ważne w przypadku takich gmin jak

Polkowice ,  w których ze  względu na  prowadzenie

wydobycia ,  często  pojawia ją  s ię  zagadnienia

potencja lnie  konf l iktogenne związane ze

zrównoważonym rozwojem.

Projekt  YOUNG DIALOGUE AND CHANGE MAKER –

BUDUJEMY DIALOG WOKÓŁ WYZWAŃ KLIMATYCZNYCH

powstał  w odpowiedzi  na  te  wyzwania .  Dzięki  niemu młodzi

ludzie  zdobędą wiedzę ,  narzędzia  i  kompetencje  niezbędne

do budowania  otwartego społeczeństwa obywatelskiego  i

realnego wpływania  na  pol i tykę  kl imatyczną ,  w atmosferze

pokojowego dia logu ze  wszystkimi  zaangażowanymi

stronami :  mieszkańcami ,  samorządem czy  lokalnym

biznesem.  

Celem projektu jest  wzmocnienie  społeczeństwa

obywatelskiego  poprzez  aktywizację  młodzieży  w wieku 11-

19  lat .  Dzia łania  zaplanowano tak ,  by  wiedza  i  umiejętności

nabyte  podczas  szkoleń z  metod prowadzenia  dia logu,

wzmacniania  poczucia  sprawczości ,  angażowania  obywatel i ,

mogły  zostać  wykorzystane w praktyce .



Jak realizujemy projekt?

Młodzież  najpierw poznaje  metody prowadzenia

dia logu,  mediac j i  i  ćwiczy  je ,  równocześnie  nabywając

wiedzę  teoretyczną o  polskich ramach instytucjonalno-

prawnych.

Następnie  zdobyte  umiejętności  i  kompetencje  w

zakresie  kreatywnej  współpracy  w rozwiązywaniu

problemów (proponowana metoda :  design thinking)

mogą być  przetestowane w praktyce  podczas

Polkowickiego Dia logu Kl imatycznego .  Efektem pracy

będą wspólnie  wypracowane:  S łownik  oraz  Manifest

Kl imatyczny .

W kole jnym etapie ,  młodzi  ludzie  stworzą  4  inic jatywy

lokalne  (projekty) ,  a  każdy z  projektów będzie

aktywizował  lokalną  społeczność  wokół  zagadnień

kl imatycznych oraz  upowszechniał  wiedzę  o  k l imacie

(proponowana metoda :  metoda projektu) .

Równolegle ,  wiedzę  z  zakresu wspierania  i  mentoringu,

udzie lania  informacj i  zwrotnej  zdobywać będą

nauczycie le .  Tak ,  by  wspierać  młodzież  i  towarzyszyć

je j  w dia logu społecznym.

Pracownicy  Urzędu Gminy Polkowice  również  biorący

udzia ł  w projekcie ,  będą  odpowiedzia lni  za  tworzenie

mechanizmów instytucjonalnych,  zapewnia jących

real izac ję  dia logu i  wsparcia  udzia łu  młodzieży  w

kształtowaniu lokalnej  pol i tyki  edukacj i  k l imatycznej .



Jak osiągniemy trwałą zmianę?

Rezultaty  i  wypracowane mechanizmy instytucjonalne

ujęte  będą  w pol i tyce  społecznej  w formie  Programu

Edukacj i  Ekologicznej ,  który  zostanie  z łożony jako

projekt  do  Gminy Polkowice .

Dzięki  wszystkim dzia łaniom znacząco wzrośnie

partycypacja  mieszkańców w kształtowaniu lokalnych

pol i tyk  środowiskowych,  a  także  ich  świadomość

wyzwań ekologicznych oraz  poczucie  sprawczości .

Kiedy i gdzie realizujemy projekt?

Data  rozpoczęcia :  2022-11-01  a  data  zakończenia  to :

2024-03-31 .  Przez  17  miesięcy  będziemy towarzyszyć

zmianie  real izowanej  wyłącznie  na  terenie  Gminy

Polkowice .

Kto realizuje projekt?

Liderem jest  Fundacja  Forum Inic jatyw Społecznych.

Partnerują  je j  w dzia łaniach:  Urząd Gminy Polkowice ,

Uniwersytet  Wrocławski  oraz  Norweski  Instytut  Badań

Przyrodniczych NINA w ramach współpracy

dwustronnej .



Jakich uczestników zapraszamy do 
projektu?

Uczniów szkół  podstawowych i  średnich w wieku 11-19

lat ,  za interesowani  kwest iami  zmiany kl imatu i

dzia ła lności  na  rzecz  środowiska :  80  osób .

Nauczycie l i  ze  szkół  Gminy Polkowice :  12  osób ,  które

wezmą udzia ł  w dedykowanych szkoleniach i

warsztatach,  przygotowujących ich  do  rol i  mentorów.

Przedstawicie le  samorządu lokalnego :  min .  5  osób z

Urzędu Gminy Polkowice  weźmie  udzia ł  w warsztatach

tworzących formalne ramy dla  wsparcia  aktywności

młodzieży  w Gminie ,  Lokalnym Forum Kl imatycznym.

Lokalne  NGO:  min .  3  środowiskowe i  demokratyczne

organizac je  pozarządowe z  terenu Gminy Polkowice

pomogą z identyf ikować kluczowe wyzwania

środowiskowe i  zaangażują  s ię  w 4  inic jatywy

młodzieży .

Przedstawicie le  lokalnego biznesu:  min .  5  f irm weźmie

udzia ł  w Polkowickim Dialogu Kl imatycznym i

zaangażuje  s ię  w real izac ję  inic jatyw społecznych.

Dzięki komu możemy realizować projekt? 

Projekt  f inansowany jest  przez  Is landię ,  L iechtenstein

i  Norwegię  z  Funduszy  EOG i  Funduszy  Norweskich w

ramach Programu Aktywni  Obywatele  –  Fundusz

Regionalny .

Na ten cel  pozyskal iśmy:  109  302 ,22  Euro ,  w tym na

zadania  merytoryczne :  90 956 ,26  Euro 


